
UCHWAŁA NR XLVI.10.2023 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Kultury i Sportu 
w Wieniawie za rok 2022. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 120), 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie za rok 
2022, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Sprawozdanie finansowe składa się z: 

1) wprowadzenie do sprawozdania finansowego, 

2) sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres 01.01.2022 r. - 31.12.2022 r., 

3) informacji dodatkowej, 

4) bilansu, 

5) rachunku zysków i strat, 

6) sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie za rok 2022. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi z życiem z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI.10.2023 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 23 marca 2023 r. 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
GMINNEGO CENTRUM KULTURY I SPORTU W WIENIAWIE 

Wprowadzenie 
do sprawozdania finansowego za rok 2022 

Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie 

1. Nazwa jednostki: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie. 

2. Siedziba jednostki: ul. Kochanowskiego 82, 26-432 Wieniawa. 

3. Podstawowy przedmiot działalności jednostki 

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie jest samorządową instytucją kultury, posiadającą 
osobowość prawną, w celu prowadzenia działalności kulturalnej, jako zadania własnego Gminy Wieniawa, 
która zapewnia środki na działalność i rozwój instytucji kultury. Nadzór nad Gminnym Centrum Kultury 
i Sportu sprawuje Wójt Gminy Wieniawa. 

Przedmiotem działalności jest upowszechnianie kultury poprzez działalność placówek upowszechniania 
kultury, zespołów muzycznych i innych, promujących kulturę lokalną w kraju          i za granicą, gromadzenie, 
opracowywanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych oraz praca kulturalno-oświatowa na rzecz lokalnej 
społeczności. 

W skład Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie wchodzi: 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Wieniawie wraz z filiami bibliotecznymi w Skrzynnie                              
i Brudnowie. (Filia biblioteczna w Brudnowie przeniesiona 
w 2016 r. do pomieszczeń przy Świetlicy Wiejskiej w Żukowie - działalność zawieszona                             
w Brudnowie przeniesiona do budynku świetlicy wiejskiej w Żukowie). 

- Gminny Ośrodek Kultury w Wieniawie ( Od maja 2022r. w związku z z termomodernizacją budynku zajęcia 
przeniesione do świetlicy wiejskiej w Kochanowie Wieniawskim) 

- Świetlice wiejskie gminne w miejscowościach: Wydrzyn, Koryciska, Żuków, Sokolniki Suche, 

, Ryków, Kochanów Wieniawski, Pogroszyn. 

- Świetlice środowiskowe mieszczące się w świetlicach wiejskich w miejscowościach: Żuków, Pogroszyn, 
Sokolniki Suche. 

- Boiska sportowe: „Orlik 2012” w Wieniawie, Boisko Przyszkolne Lekkoatletyczno-Piłkarskie                
w Wieniawie, Boisko Sportowe w Brudnowie, Boisko o sztucznej nawierzchni w Jabłonicy, Boisko 
Sportowe wielofunkcyjne w Kochanowie Wieniawskim i Boisko Sportowe w Skrzynnie 

4. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym 

 Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01 stycznia 2022r. do 31 grudnia 2022r. Sprawozdanie 
finansowe sporządzone zostało przy założeniu możliwości dalszej kontynuacji działalności oraz nie istnieją 
okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności                                     w dotychczasowym 
zakresie. 

  

5. Omówienie przyjętych zasad rachunkowości 

 Sprawozdanie finansowe za rok 2022 zostało przygotowane zgodnie z wymogami ustawy                
z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), w oparciu o zasady 
(politykę) rachunkowości wprowadzoną Zarządzeniem Nr 2.2021 p.o. Kierownika Centrum usług Wspólnych 
Gminy Wieniawa z dnia 04.01.2021 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w jednostkach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 1



obsługiwanych w ramach wspólnej obsługi przez Centrum Usług Wspólnych Gminy Wieniawa – Załącznik nr 
5. 

 W sprawozdaniu finansowym instytucja kultury wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodne z ich treścią 
ekonomiczną. W prowadzeniu ksiąg rachunkowych stosowane są zasady: memoriałowa, współmierności, 
kontynuacji działalności, istotności, ciągłości stosowanych metod, dokonując w kolejnych latach obrotowych 
jednakowego grupowania operacji gospodarczych ustala się wynik finansowy i sporządza sprawozdanie 
finansowe, tak aby za kolejne lata informacje z nich wynikające były porównywalne. 

 Księgi rachunkowe instytucji kultury prowadzone są techniką komputerową, w Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Wieniawa, za wyjątkiem ewidencji dodatkowej – księga ewidencji środków trwałych, 
pozostałych środków trwałych, ewidencji zbiorów bibliotecznych, która prowadzona jest w siedzibie instytucji. 

 Instytucja kultury sporządza roczną sprawozdawczość finansową obejmującą: 

- wprowadzenie do sprawozdania finansowego, 

- bilans, 

- rachunek zysków i strat (wariant porównawczy), 

- informacja dodatkowa. 

 Dla poszczególnych składników majątku w Gminnym Centrum Kultury i Sportu                           
w Wieniawie stosuje się metody wyceny aktywów i pasywów według przyjętych zasad: 

1) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia, pomniejszone o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne). 

2) Środki trwałe stanowiące własność instytucji kultury, otrzymane nieodpłatnie, na podstawie decyzji 
właściwego organu, wycenia się w wartości określonej w decyzji. 

3) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej                                 
10.000,00 zł umarza się (amortyzuje) metodą liniową według stawek określonych w przepisach o podatku 
dochodowym od osób prawnych. 

4) Odpisów umorzeniowych dokonuje się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia środka 
trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej do używania. 

5) Zakończenie odpisów umorzeniowych następuje nie później niż z chwilą zrównania odpisów 
umorzeniowych z wartością początkową środka trwałego lub przeznaczenia go do likwidacji, sprzedaży lub 
stwierdzenia jego niedoboru. 

6) Odpisy umorzeniowe środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych dokonuje się w księgach 
rachunkowych jednorazowo w grudniu za okres całego roku obrotowego. 

7) Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania, umarza się: książki               
i inne zbiory biblioteczne, odzież, meble i dywany oraz pozostałe środki trwałe (wyposażenie)                     
i wartości niematerialne i prawne, o wartości nieprzekraczającej kwoty ustalonej w przepisach o podatku 
dochodowym od osób prawnych. 

8) Składniki majątku o wartości: 

a) nie przekraczającej 300,00 zł są księgowane bezpośrednio w koszty działalności instytucji i nie podlegają 
ewidencji bilansowej i pozabilansowej, 

b) w przedziale od 300,00 zł do 10.000,00 zł podlegają odpisaniu w ciężar kosztów zużycia materiałów 
w momencie przekazania ich do użytkowania i są objęte ewidencją ilościowo-wartościową w księdze 
inwentarzowej, 

c) w przedziale powyżej 10.000,00 zł prowadzi się ilościowo-wartościową w księdze – środki trwałe wg 
grup rodzajowych klasyfikacji środków trwałych. 

9) W przypadku, gdy środek trwały składa się z wielu elementów zestawienie jego części składowych stanowi 
integralną część dokumentu OT – Przyjęcie Środka Trwałego. 

10) Zbiory biblioteczne wyceniane są w cenie zakupu. Zbiory ujawnione, darowane wycenia się według 
wartości szacunkowej ustalonej i zatwierdzonej przez pracownika biblioteki. Rozchody wycenia się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 2



w wartości ewidencyjnej. Do zbiorów bibliotecznych nie zalicza się materiałów dla pracowników, w tym 
materiałów szkoleniowych, poradników, które wykorzystywane są przy wypełnianiu obowiązków 
pracowniczych. 

11) Zapasy – obejmują materiały, które wycenia się w cenach ewidencyjnych równych cenom zakupu. 
Zakupione materiały (tj. opał) przekazywane są bezpośrednio do zużycia,                             z pominięciem 
ewidencji magazynowej.  Na koniec roku obrotowego, na podstawie spisu                    z natury, ustalana 
jest wartość niezużytych materiałów w cenie zakupu, którą ujmuje się na koncie 310 „Materiały”, 
zmniejszając jednocześnie koszty działalności. 

12) Materiały zakupione na potrzeby administracyjno-gospodarcze (materiały biurowe, środki czystości, druki 
i formularze, drobne materiały do remontów bieżących) odpisuje się w ciężar kosztów w momencie zakupu 
po rzeczywistych cenach zakupu i nie podlegają korekcie kosztów na dzień bilansowy. 

13) Należności  krótkoterminowe wyceniane są w wartości nominalnej łącznie z podatkiem VAT,                a  
na dzień bilansowy w wysokości wymaganej zapłaty, czyli łącznie z wymagalnymi odsetkami. 

14) Odsetki od należności ujmowane są w księgach rachunkowych w momencie ich zapłaty, lecz nie później 
niż pod datą ostatniego dnia kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec tego kwartału. 

15) Zobowiązania krótkoterminowe wycenione są w kwocie wymaganej zapłaty, czyli łącznie                            
z odsetkami naliczonymi na podstawie not odsetkowych otrzymanych od kontrahentów. 

16) W oparciu o zasadę istotności wskazaną w art. 4 ust. 4 ustawy o rachunkowości ze względu na nieistotny 
wpływ na rzetelne i jasne przedstawienie sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz jej wyniku 
finansowego wprowadza się następujące przewidziana ustawą uproszczenia: 

- instytucja odstępuje od dokonywania odpisów z tytułu trwałej utraty wartości środka trwałego, 

- instytucja odstępuje od dokonywania odpisów aktualizujących należności, 

- instytucja odstępuje od obowiązku wynikającego z art. 39 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości                tj. 
dokonywania rozliczeń międzyokresowych czynnych i biernych. 

18) Instytucja kultury nie tworzy rezerw na zobowiązania. 

19) Fundusz instytucji kultury stanowią przekazane do nieodpłatnego użytkowania na czas nieokreślony 
składniki majątkowe, zysk bilansowy pozostający w dyspozycji instytucji pomniejszony o umorzenia 
majątku trwałego oraz o stratę bilansową. Fundusz instytucji wykazuje się  w wartości nominalnej. 

20) Wynik finansowy – ustala się w wariancie porównawczym. Ewidencję kosztów prowadzi się                                      
w zespole kont 4 w układzie rodzajowym. Wynik finansowy instytucji kultury za dany rok obrotowy 
obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane  z tymi przychodami 
koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów                    i kosztów oraz ostrożnej 
wyceny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 3



SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY I SPORTU W WIENIAWIE 

ZA 2022 ROK 

PRZYCHODY 

GMINNA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA W WIENIAWIE 

GMINNY OŚRODEK KULTURY                                             
W WIENIAWIE 

PROJEKT                                                
ŚWIETLICE ŚRODOWISKOWE 

PROJEKT                                                           
SPORT 

Lp. Rodzaj 
Plan                              

na rok 
2022                 
(w zł) 

Wykonanie              
za rok 2022               

(w zł) 

% 
wykon

ania 

Plan                                   
na rok 2022                         

(w zł) 

Wykonanie                      
za rok 2022                  

(w zł) 

% 
wykon

ania 

Plan                                   
na rok 2022                         

(w zł) 

Wykonanie             
za rok 2022                       

( w zł) 

% 
wyko
nania 

Plan                                   
na rok 2022                         

(w zł) 

Wykonanie 
za rok 2022            

(w zł) 

% 
wyko
nania 

1. Dotacja Organizatora - wydatki bieżące 340 000,00 340 000,00 100,00 800 000,00 795 522,89 99,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Dotacja Organizatora - SPORT 0,00 0,00 0,00  30 000,00 30 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Przychody własne 0,00 0,00 0,00 15 484,00 15 484,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Inne przychody (za wodę i energię w 
świetlicy w Kłudnie) 0,00 0,00 0,00 200,00 162,13 81,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Dodatek dla podmiotów wrażliwych 0,00 0,00 0,00 4 033,80 4 033,80  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Dotacja z Biblioteki Narodowej 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 4



7. Dotacja celowa wg umowy nr 20.2022 35 000,00 34 008,70 97,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Dotacja Projekt CUS na prowadzenie 
świetlic środowiskowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 524 012,18 97,04 0,00 0,00 0,00 

9. 
Dotacja na prowadzenie zajęć 
pozalekcyjnych w terminie 01 
października 2022 r. do 31 grudnia 
2022 r.  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 19 083,54 31,81 

10. 
Dotacja wg umowy nr 
IT/86/PT/LWT/MKIDN/2022 - SZTOS 
LATO 

0,00 0,00 0,00 38 000,00 38 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. 
Dotacja wg umowy nr 
65/2/2022/NPRCz/IB/IK - 
MODERNIZACJA 

174 450,00 174 450,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RAZEM PRZYCHODY 554 450,00 553 458,70 99,82 887 717,80 883 202,82 99,49 540 000,00 524 012,18 97,04 60 000,00 19 083,54 31,81 

WYDATKI 

Lp. Rodzaj GMINNA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA W WIENIAWIE 

GMINNY OŚRODEK KULTURY                                    
W WIENAWIE 

PROJEKT                                                
ŚWIETLICE ŚRODOWISKOWE 

PROJEKT                                                                  
SPORT 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 5



Plan                              
na rok 
2022             
(w zł) 

Wykonanie              
na 

31.12.2022                   
(w zł) 

% 
wykon

ania 

Plan                                   
na rok 2022             

(w zł) 

Wykonanie              
na 

31.12.2022               
(w zł) 

% 
wykon

ania 

Plan                                   
na rok 2022   

(w zł) 

Wykonanie              
na 

31.12.2022                   
(w zł) 

% 
wyko
nania 

Plan                                   
na rok 2022        

(w zł) 

Wykonanie              
na 

31.12.2022                   
(w zł) 

% 
wyko
nania 

I Wynagrodzenia 245 200,00 245 119,92 99,97 315 069,00 315 037,33 99,99 182 000,00 178 437,21 98,04 10 000,00 2 250,00 22,50 

1. Wynagrodzenia osobowe pracowników 229 600,00 229 562,85 99,98 213 554,00 213 553,02 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Wynagrodzenia z umów zlecenia 0,00 0,00 0,00 87 815,00 87 813,28 100,00 182 000,00 178 437,21 98,04 10 000,00 2 250,00 22,50 

3. Nagroda 15 600,00 15 557,07 0,00 13 700,00 13 671,03 99,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II Świadczenia na rzecz pracowników 48 909,00 48 824,92 99,83 57 269,00 57 223,27 99,92 35 500,00 32 225,22 90,78 0,00 0,00 0,00 

1. Składki ZUS i FP 39 800,00 39 786,88 99,97 43 350,00 43 329,60 99,95 35 500,00 32 225,22 90,78 0,00 0,00 0,00 

2. Świadczenia z FŚS 7 000,00 6 929,04 98,99 9 300,00 9 284,91 99,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Świadczenia rzeczowe w ramach BHP 1 164,00 1 164,00 100,00 1 980,00 1 971,90 99,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Szkolenia pracowników 945,00 945,00 100,00 1 604,00 1 604,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Badania okresowe pracowników 0,00 0,00 0,00 450,00 450,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 6



6. Wpłaty na PPK 0,00 0,00 0,00 585,00 582,86 99,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

III Zużycie materiałów  78 612,00 78 463,85 99,81 120 930,00 120 396,52 99,56 112 500,00 103 706,93 92,18 30 000,00 13 333,54 44,45 

1. Zakup książek 10 400,00 10 350,62 99,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Energia elektryczna, cieplna, woda 12 900,00 12 872,82 99,79 28 300,00 28 255,96 99,84 35 000,00 31 410,39 89,74 0,00 0,00 0,00 

3. Środki czystości 1 400,00 1 394,00 99,57 630,00 624,65 99,15 4 500,00 1 413,30 31,41 0,00 0,00 0,00 

4. Materiały biurowe 3 500,00 3 478,44 99,38 5 800,00 5 775,86 99,58 15 000,00 14 811,47 98,74 0,00 0,00 0,00 

5. Materiały na organizację imprez 
kulturalnych 0,00 0,00 0,00 3 300,00 3 260,02 98,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Prenumerata, czasopisma 5 552,00 5 552,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Zakup węgla do filii w Skrzynnie,                 
Świetlicy w Kłudnie 5 500,00 5 459,99 0,00 7 000,00 7 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Zakup nagród do konkursów 1 650,00 1 649,38 99,96 12 100,00 12 077,00 99,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Pozostałe materiały 3 700,00 3 697,90 99,94 29 000,00 28 609,71 98,65 32 000,00 31 168,18 97,40 10 000,00 2 586,54 25,87 

10. Zakup wyposażenia 34 010,00 34 008,70 100,00 34 800,00 34 793,32 99,98 15 000,00 14 619,00 97,46 20 000,00 10 747,00 53,74 

11. Zakup artykułów spożywczych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 10 284,59 93,50 0,00 0,00 0,00 

IV Usługi obce 4 086,00 4 060,36 99,37 381 839,80 378 205,58 99,05 210 000,00 209 642,82 99,83 20 000,00 3 500,00 17,50 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 7



1. Usługi telekomunikacyjne 3 000,00 2 976,53 99,22 7 000,00 6 938,76 99,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Prowizje i opłaty bankowe 336,00 336,00 100,00 336,00 336,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Prowadzenie klubów i kół 
zainteresowań 0,00 0,00 0,00 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Usługi zw. z organizacją imprez 
kulturalnych, przeglądów, wyjazdów na 
konkursy, wycieczki, ochrona imprez 

0,00 0,00 0,00 267 008,80 263 941,18 98,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Wywóz nieczystości płynnych 0,00 0,00 0,00 4 400,00 4 388,36 99,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Pozostałe usługi 750,00 747,83 99,71 101 695,00 101 201,28 99,51 210 000,00 209 642,82 99,83 20 000,00 3 500,00 17,50 

V Pozostałe koszty 2 585,00 2 539,65 98,25 11 010,00 10 759,57 97,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Ubezpieczenie budynków 685,00 682,39 99,62 2 100,00 2 033,40 96,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Ryczałt samochodowy 1 900,00 1 857,26 97,75 3 700,00 3 607,34 97,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Odsetki 0,00 0,00 0,00 10,00 0,83 8,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Różne opłaty i składki  0,00 0,00 0,00 5 200,00 5 118,00 98,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VI Remonty 608,00 0,00 0,00 1 600,00 1 580,55 98,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 8



1. Remont budynku 608,00 0,00 0,00 1 600,00 1 580,55 98,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VII Inwestycje 174 450,00 174 450,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Modernizacja Filii Gminnej Biblioteki 
Publicznej w miejscowości Skrzynno 174 450,00 174 450,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RAZEM WYDATKI 554 450,00 553 458,70 99,82 887 717,80 883 202,82 99,49 540 000,00 524 012,18 0,00 60 000,00 19 083,54 31,81 

              

              

 

Dane uzupełniające: Stan na 
31.12.2022     

      

 I NALEŻNOŚCI 2 537,76          

 w tym wymagalne 0,00          

 II ZOBOWIĄZANIA 6 112,84          

 w tym wymagalne 0,00          

 
III ŚRODKI PIENIĘŻNE NA RACHUNKACH 
BANKOWYCH 0,00          

 Rachunek bieżący 0,00          

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 9



 Rachunek - Projekt Świetlice Środowiskowe 0,00          

 Rachunek - Projekt SPORT 0,00           

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 10



INFORMACJA DODATKOWA JEDNOSTKI                                                                                    ZA 
ROK 2022 

I. Informacja dodatkowa, o której mowa w art. 45. ust. 2 pkt 3 ustawy obejmuje w szczególności: 

1. Omówienie stosowanych metod wyceny (w tym amortyzacji, walut obcych) aktywów               
i pasywów oraz przychodów i kosztów w zakresie, jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru: 

Przy wyliczeniu amortyzacji stosuje się amortyzację liniową przy zastosowaniu stawek wynikających 
z ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Odpisy dokonywane są jednorazowo na koniec każdego roku obrachunkowego. 

Środki trwałe o wartości poniżej 10.000,00 zł są umarzane jednorazowo. 

Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian metod księgowości i wyceny, jeżeli wywierają one 
istotny wpływ na sprawozdanie finansowe, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku 
finansowego: 

Nie dotyczy. 

Przedstawienie dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego zmian sposobu sporządzania 
sprawozdania finansowego i wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową 
oraz rentowność jednostki: 

Nie dotyczy. 

4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok 
poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy: 

Rok 2021 Rok 2022 
wartość udział wartość udział 

Lp. Dane o kosztach 

(zł) (%) (zł) (%) 
1. Zużycie materiałów i energii 189.744,41 17,55 305.453,61 15,19 
2. Usługi obce 295.134,30 27,30 591.852,59 29,45 
3. Wynagrodzenia 450.793,07 41,69 736.356,97 36,64 
4. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 

na rzecz pracowników 
96.192,96 8,89 142.760,90 7,11 

5. Amortyzacja 28.781,55 2,66 35.125,84 1,75 
6. Podatki i opłaty - - - - 
7. Pozostałe koszty rodzajowe 20.271,55 1,88 23.698,41 1,18 
8. Inwestycja - - 174.450,00 8,68 
 RAZEM 1.081.238,65 100,00 2.009.698,32 100,00 

5. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, nie uwzględnionych 
w bilansie i w rachunku zysków i strat: 

Nie dotyczy. 

6. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym 
roku obrotowego: 

Nie dotyczy. 

II.  

1. Szczegółowy zakres wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych  
i prawnych a także trwałych lokat finansowych. 

1) Budynki i lokale 

- wartość początkowa środków trwałych – 1.598.530,70 zł 
- dotychczasowe umorzenie – 333.230,35 zł 

2) Urządzenia techniczne i maszyny 

- wartość początkowa środków trwałych – 45.821,00 zł 
- dotychczasowe umorzenie – 27.198,14 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 11



3) Inne środki trwałe 

- wartość początkowa środków trwałych – 27.645,69 zł 
- dotychczasowe umorzenie – 5.724,10 zł 

4) Pozostałe środki trwałe 

- wartość początkowa pozostałych środków trwałych – 496.667,41 zł 
- dotychczasowe umorzenie -  496.667,41 zł 

5) Wartości niematerialne i prawne 

- wartość początkowa wartości niematerialnych i prawnych – 3.517,40 zł 
- dotychczasowe umorzenie – 3.517,40 zł 

6) Zbiory biblioteczne 

- wartość początkowa zbiorów bibliotecznych – 322.773,38 zł 
- dotychczasowe umorzenie – 322.773,38 zł 

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście: 

Nie dotyczy. 

3. Wartość nie amortyzowanych (umorzonych) przez jednostkę środków trwałych, używanych na 
podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów. 

Nie dotyczy. 

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa 
własności budynków i budowli: 

Nie dotyczy. 

5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych 
akcji, w tym uprzywilejowanych: 

Nie dotyczy. 

6. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowych 

zysk  144.508,11 zł przeznaczono na cele statutowe 

7. Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych oraz przyszłych okresów: 

Nie dotyczy. 

8. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem ich rodzaju): 

Nie dotyczy. 

9. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje                          
i poręczenia, a także wekslowe: 

Nie dotyczy. 

III.  

1. Strukturę rzeczową / rodzaje działalności / i terytorialną / kraj, eksport / przychodów ze sprzedaży 
towarów i produktów 

Przychód w wysokości: 

1) przychody ze sprzedaży usług własnych (wynajem świetlic)  – 15.484,00 zł 

2) dotacja podmiotowa na działalność bieżącą – 1.708.618,61 zł, z czego: 

a) Gminny Ośrodek Kultury – 795.522,89 zł 

b) Biblioteki – 340.000,00 zł 

c) Świetlice środowiskowe – 524.012,18 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 12



d) Zadania w zakresie kultury fizycznej – 49.083,54 zł 

3) dotacja celowa wg Umowy nr 20.2022 na zakup wyposażenia - 34.008,70 zł 

4) dotacja z Biblioteki Narodowej – 5.000,00 zł 

5) dotacja wg Umowy nr IT/86/PT/LWT/MKIDN/2022 z dnia 06.07.2022 na realizację projektu SZTOS 
LATO – 38.000,00 zł, 

6) I transza dotacji wg Umowy Nr 65/2/2022/NPRCz/IB/IK z dnia 21.11.2022 r. na realizację zadania pn. 
„Modernizacja Filii Gminnej Biblioteki Publicznej  w miejscowości Skrzynno” – 174.450,00 zł. 

7) przychody za wodę i ścieki w świetlicy w Kłudnie – 162,13 zł 

8) pozostałe przychody (dodatek dla podmiotów wrażliwych) – 4.033,80 zł 

           OGÓŁEM PRZYCHODY: 1.979.757,24 zł 

2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn nieplanowanych odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych). 

Nie dotyczy. 

3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapisów, o których mowa w art.35 ust.3 ustawy: 

Nie dotyczy. 

4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub 
przewidzianej do zaprzestania w roku następnym: 

Nie dotyczy. 

5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób 
prawnych lub osób fizycznych od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto: 

Nie dotyczy. 

6. Dane o kosztach: 
Lp. Dane o kosztach Koszty ogółem 

(wartość w zł) 
1. Zużycie materiałów i energii 305.453,61 
2. Usługi obce 591.852,59 
3. Wynagrodzenia 736.356,97 
4. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz 

pracowników 
142.760,90 

5. Amortyzacja 35.125,84 
6. Podatki i opłaty - 
7. Pozostałe koszty rodzajowe 23.698,41 
8. Inwestycja 174.450,00 

RAZEM 2.009.698,32  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 13



 
Jednostka: GCKiS 
Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Bilans Adresat 
Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie jednostki budżetowej URZĄD GMINY WIENIAWA 
ul. Kochanowskiego 82 i samorządowego zakładu  
26-432 Wieniawa budżetowego  
 sporządzony  
Numer indentyfikacyjny REGON na dzień 31.12.2022  
146921280   
               

Aktywa Stan na 
początek 

roku 
Stan na 
koniec 
roku  Pasywa 

Stan 
na 

począt
ek 

roku 

Stan 
na 

konie
c 

roku 
A. Aktywa trwałe 661 

314,83 1 480 
294,80  A. Fundusze 675 

915,79 
1 482 
179,7

1 
I. Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00  I. Fundusz jednostki 759 

056,28 
1 337 
671,6

0 
II. Rzeczowe aktywa trwałe 661 

314,83 1 480 
294,80  II. Wynik finansowy netto (+,-) -83 

140,49 
144 

508,1
1 

1. Środki trwałe 661 
314,83 1 305 

844,80  1. Zysk netto (+) 0,00 144 
508,1

1 
1.1. Grunty 0,00 0,00  2. Strata netto (-) -83 

140,49 0,00 
1.1.1. Grunty stanowiące własność jednostki samorządu 
terytorialnego, przekazane w użytkowanie wieczyste 
innym podmiotom 0,00 0,00  III. Odpisy z wyniku finansowego (nadwyżka środków obrotowych) (-) 0,00 0,00 

 1.2. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i 
wodnej 648 

069,18 1 265 
300,35  IV. Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek 0,00 0,00 

 1.3. Urządzenia techniczne i maszyny 6 421,80 18 
622,86  B. Fundusze placówek 0,00 0,00 

 1.4. Środki transportu 0,00 0,00  C. Państwowe fundusze celowe 0,00 0,00 
 1.5. Inne środki trwałe 6 823,85 21 

921,59  D. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 873,05 6 
112,8

4 
2. Środki trwałe w budowie (inwestycje) 0,00 174 

450,00  I. Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie (inwestycje) 0,00 0,00  II. Zobowiązania krótkoterminowe 873,05 6 

112,8
4 

III. Należności długoterminowe 0,00 0,00  1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 873,05 6 
112,8

4 
IV. Długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00  2. Zobowiązania wobec budżetów 0,00 0,00 

1. Akcje i udziały 0,00 0,00  3. Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń 0,00 0,00 

2. Inne papiery wartościowe 0,00 0,00  4. Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń 0,00 0,00 
3. Inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00  5. Pozostałe zobowiązania 0,00 0,00 

V. Wartość mienia zlikwidowanych jednostek 0,00 0,00  6. Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania umów) 0,00 0,00 

B. Aktywa obrotowe 15 474,01 7 
997,75  7. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów 

budżetowych 0,00 0,00 

I. Zapasy 12 194,00 5 
459,99  8. Fundusze specjalne 0,00 0,00 

1. Materiały 12 194,00 5 
459,99  8.1. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 0,00 0,00 

2. Półprodukty i produkty w toku 0,00 0,00  8.2. Inne fundusze 0,00 0,00 
3. Produkty gotowe 0,00 0,00  III. Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00 
4. Towary 0,00 0,00  IV. Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 
II. Należności krótkoterminowe 3 280,01 2 

537,76     
1. Należności z tytułu dostaw i usług 3 280,01 2 

537,76     
2. Należności od budżetów 0,00 0,00     
3. Należności z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń 0,00 0,00     
4. Pozostałe należności 0,00 0,00     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 14



5. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów budżetowych 0,00 0,00     
III. Krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00     
1. Środki pieniężne w kasie 0,00 0,00     
2. Środki pieniężne na rachunkach bankowych 0,00 0,00     
3. Środki pieniężne państwowego funduszu celowego 0,00 0,00     
4. Inne środki pieniężne 0,00 0,00     
5. Akcje lub udziały 0,00 0,00     
6. Inne papiery wartościowe 0,00 0,00     
7. Inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00     
IV. Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00     
Suma aktywów 676 

788,84 1 488 
292,55  Suma pasywów 676 

788,84 
1 488 
292,5

5 
Jednostka: GCKiS 
Nazwa i adres jednostki 
sprawozdawczej  Adresat 
Gminne Centrum Kultury i 
Sportu w Wieniawie Rachunek zysków i strat 
ul. Kochanowskiego 82 sporządzony 
26-432 Wieniawa na dzień 31.12.2022 

URZĄD GMINY WIENIAWA 

 Wariant porównawczy   
Numer indentyfikacyjny 
REGON   
146921280   
      

 
Stan na koniec 

roku 
poprzedniego 

Stan na koniec 
roku 

bieżącego 
A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 8 021,50 1 801 111,31 
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 8 021,50 15 484,00 
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, 
zmniejszenie - wartość ujemna) 0,00 0,00 
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00 
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00 
V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 0,00 1 785 627,31 
VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych 0,00 0,00 
B. Koszty działalności operacyjnej 1 081 238,65 1 835 248,32 
I. Amortyzacja 28 781,55 35 125,84 
II. Zużycie materiałów i energii 189 744,41 305 453,61 
III. Usługi obce 295 455,11 591 852,59 
IV. Podatki i opłaty 0,00 0,00 
V. Wynagrodzenia 450 793,07 736 356,97 
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla 
pracowników 96 192,96 142 760,90 
VII. Pozostałe koszty rodzajowe 20 271,55 23 698,41 
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 
IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 0,00 0,00 
X. Pozostałe obciążenia 0,00 0,00 
C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A-B) -1 073 217,15 -34 137,01 
D. Pozostałe przychody operacyjne 990 079,29 178 645,93 
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 
II. Dotacje 989 938,83 0,00 
III. Inne przychody operacyjne 140,46 178 645,93 
E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 
I. Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych 
samorządowych zakładów budżetowych i dochodów jednostek 
budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku 

0,00 0,00 

II. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) -83 137,86 144 508,92 
G. Przychody finansowe 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 15



I. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 
II. Odsetki 0,00 0,00 
III. Inne 0,00 0,00 
H. Koszty finansowe 2,63 0,81 
I. Odsetki 2,63 0,81 
II. Inne 0,00 0,00 
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) -83 140,49 144 508,11 
J. Podatek dochodowy 0,00 0,00 
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia 
straty) 0,00 0,00 
L. Zysk (strata) netto (I-J-K) -83 140,49 144 508,11 
      
      
      
      

Sprawozdanie z działalności 
Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie 

za 2022 r. 

W skład Gminnego Centrum Kultury i Sportu wchodzi: 

1) Gminna Biblioteka Publiczna w Wieniawie wraz z filiami bibliotecznymi 

w Skrzynnie i Brudnowie. (Filia biblioteczna w Brudnowie przeniesiona 
w 2016 r. do pomieszczeń przy Świetlicy Wiejskiej w Żukowie - działalność zawieszona), 

2) Gminny Ośrodek Kultury w Wieniawie, (obecnie jest remontowany 

a działalność GOK-u przeniesiona została do świetlicy w Kochanowie Wieniawskim), 

3) Świetlice wiejskie w: Koryciskach, Rykowie, Pogroszynie, Wydrzynie, Żukowie, Sokolnikach Suchych, 
Kochanowie Wieniawskim, 

4) Świetlice środowiskowe mieszczące się obecnie w świetlicach wiejskich 

w miejscowościach: Sokolniki Suche, Pogroszyn, Żuków, 

z powodu prac modernizacyjnych GOK-u świetlica środowiskowa została przeniesiona do świetlicy 
w Żukowie, natomiast świetlica z Kochanowa Wieniawskiego przeniesiona do Sokolnik Suchych. 

5) Boiska sportowe: 

a) „Orlik 2012 „ w Wieniawie, boisko przyszkolne lekkoatletyczno-piłkarskie 
w Wieniawie, 

b) Boisko sportowe w Brudnowie, 

c) Boisko o sztucznej nawierzchni w Jabłonicy, 

d) Boisko sportowe wielofunkcyjne w Kochanowie Wieniawskim, 

e) Boisko sportowe w Skrzynnie, 

I. Główne zadania Centrum to: 

1) prowadzenie działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne i sportowe mieszkańców gminy 

2) rozwijanie zainteresowań artystycznych dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie różnego rodzaju kół 
zainteresowań 

3) kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze 

4) tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego i folkloru 

5) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych oraz ich rozpowszechnianie 

6) organizowanie imprez artystycznych i rozrywkowych 

7) inspirowanie oraz promowanie działalności literackiej i artystycznej mieszkańców gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 16



8) organizowanie przeglądów, wystaw, koncertów i innych przedsięwzięć w zakresie popularyzacji dorobku 
kulturalnego 

9) popularyzacja rozwoju idei społeczeństwa informacyjnego opartego na wiedzy w oparciu o internet oraz 
inne nośniki multimedialne 

10) współpraca z instytucjami oświatowymi, organizacjami społecznymi w Gminie Wieniawa w zakresie 
popularyzacji kultury, promocji gminy i regionu 

11) wspieranie rodziny w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży oraz zapewnienie im oferty zajęć 
edukacyjnych i profilaktycznych w czasie wolnym od zajęć szkolnych 

II. Sprawy organizacyjno-administracyjne 

1) prowadzenie na bieżąco dokumentacji fotograficznej i pisemnej 

z ważniejszych wydarzeń kulturalnych organizowanych przez GCKiS oraz publikowanie na portalu 
społecznościowym Facebook GCKiS w Wieniawie; 

2) gromadzenie, przygotowanie i przekazywanie co miesiąc materiałów źródłowych z imprez kulturalnych 
organizowanych przez GCKiS do redakcji „Ziemia Przysuska” oraz do biuletynu informacyjnego „W 
Gminie Wieniawa”; 

3) opracowywanie scenariuszy imprez kulturalnych organizowanych przez GCKiS; 

4) opieka nad podległymi placówkami kultury i sportu tj. nad filią biblioteczną 

w Skrzynnie, GOK w Wieniawie oraz nad świetlicami wiejskimi 

w Koryciskach, Wydrzynie, Rykowie, Żukowie, Sokolnikach Suchych, Pogroszynie oraz świetlicami 
środowiskowymi w Żukowie, Pogroszynie, Sokolnikach Suchych; 

5) sporządzanie planów pracy, budżetu i sprawozdań z działalności GCKiS; 

6) dbanie o czystość i porządek na boiskach sportowych; 

7) zakup materiałów potrzebnych na prawidłowe funkcjonowanie GCKiS; 

8) prowadzenie świetlicy środowiskowej; 

9) prowadzenie zajęć pozalekcyjnych sportowych; 

III. Działalność kulturalna Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie  

w 2022 r. 

Zajęcia stałe ze względu na prace modernizacyjne w GOK-u odbywają się według planu w Świetlicy 
Wiejskiej w Kochanowie Wieniawskim:  

1) poniedziałek: taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży, aerobik dla pań i nauka gry na keyboardzie 

2) wtorek: zajęcia wokalne i nauka gry na keyboardzie 

3) środa: nauka gry na gitarze i zajęcia wokalne 

spotkania Klubu Seniora 

4) czwartek: nauka gry na keyboardzie 

próby Zespołu Folklorystycznego „Wieniawa” 

5) piątek: spotkania Koła Gospodyń Wiejskich w Wieniawie /lub w inne dni tygodnia/ 

Od 2021 r. Gminne Centrum Kultury i Sportu zajmuje się prowadzeniem trzech świetlic środowiskowych dla 
dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 lat. 

W 2022 r. rozpoczęły się również zajęcia pozalekcyjne sportowe. Utworzono między innymi sekcję 
piłkarską dla dzieci i młodzieży. Zajęcia odbywają się dwa razy 

w tygodniu pod kierunkiem doświadczonego trenera w hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Wieniawie. Zarówno zajęcia pozalekcyjne sportowe jak i świetlice środowiskowe 
prowadzone przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie realizowane są         w ramach projektu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 17



Centrum Usług Społecznych w Wieniawie z ,,Programu Operacyjnego Wiedza Edukacyjna Rozwój 2014-
2020”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Główne imprezy kulturalne w omawianym okresie:  

Styczeń 

31.01.2022 r. - 13.02.2022 r. - zajęcia dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych. Zajęcia 
organizowane były przez GCKiS w rozbiciu na grupy wiekowe 

1. grupa 4-6 lat, zajęcia: Odkrywcy rytmów i dźwięków; 

2. grupa 7-9 lat, zajęcia: W świecie ożywionej garderoby; 

3. grupa 10+, zajęcia: Duety pełne mocy. 

Zajęcia oferowane były bezpłatnie. Dołożyliśmy wszelkich starań, aby każdy znalazł coś dla siebie          
i wartościowo spędził wolny czas. 

26.01.2022 r. - odbyły się warsztaty pt. ,,Ser" w świetlicy w Pogroszynie w ramach projektu ,,Na ludowo i z 
tradycją w Gminie Wieniawa. Projekt pn. „Na ludowo i z tradycją w Gminie Wieniawa” współfinansowany jest 
ze środków Unii Europejskiej w ramach projektu grantowego Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Radomki” 
pn. „Wsparcie inicjatyw lokalnych”, w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020, w ramach projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dzieci ze świetlicy środowiskowej w Pogroszynie jak  
i mieszkańcy mogli dowiedzieć się jak powstaje ser różnego typu, co to jest twaróg  
i jaki sprzęt jest potrzebny do produkcji sera w domu. W tajniki serowarstwa wprowadziła nas Pani Grażyna 
Połczyńska, która z pasją opowiadała jak krok po kroku zrobić ser. Uczestnicy lepili pierogi z serem, 
przygotowali sałatkę z serem  
i zajadali smakołyki przygotowane na warsztacie.  

Luty 

9.02.2022 r. - odbyły się warsztaty pt. ,,Chleb”- opowieści o dawnym sposobie wypiekania chleba oraz 
warsztat wypieku chleba. Te wspaniałe warsztaty poprowadziła dla mieszkańców Żukowa Pani Teresa 
Kapturska. Pani Teresa  
z fascynacją opowiadała co jest niezbędne do zrobienia chleba jakie narzędzia, dobra mąka, woda                   
i zakwas. Dzieci zapoznały się z właściwościami zbóż oraz z wyglądem, zapachem i strukturą mąki. Zdobyły 
m.in. wiedzę na temat tego z czego składa się kłos, co można zrobić z ziarna, a także co robi się z mąki. 
Przedstawione zostały kolejne etapy tworzenia pieczywa, każde dziecko przed upieczeniem chleba posypało 
chlebek makiem. Na koniec warsztatu każdy uczestnik mógł poczęstować się świeżym, pachnącym chlebem.  

10.02.2022 r. - w Świetlicy Wiejskiej w Koryciskach odbyły się warsztaty pt. ,,Dywany i haft” – opowieści 
o dawnym sposobie robienia chodników oraz podstawy haftowania”. Warsztat prowadziła Pani Elżbieta 
Niewadzisz. Podczas zajęć uczestnicy wysłuchali części teoretycznej a następnie zapoznali się z podstawami 
haftu richelieu, zwanego inaczej weneckim, czyli białym. Zajęcia praktyczne rozpoczęły się od wybrania 
szablonu, odpowiedniego materiału i rozpoczęciu dziergania. Chęci i zaangażowanie uczestników miały 
olbrzymi wpływ na przebieg warsztatów, których celem było rozwijanie umiejętności artystycznych, pasji oraz 
samodzielne stworzenie dzierganej kompozycji.  

Marzec 

8.03.2022 r. - w Gminnym Ośrodku Kultury w Wieniawie odbyły się warsztaty pt. ,,Bębenek”- tworzenie 
i gra na bębenku. Warsztaty z budowy bębenka obręczowego, zwanego również sitkowym, jednoręczniakiem, 
bębenkiem  
z brzękadłami prowadził Pan Jan Wochniak - doświadczony twórca ludowy, bębnista oraz tancerz. Uczestnicy 
poznali cały proces budowy bębenka obręczowego, barabana oraz obróbkę poszczególnych elementów 
z drewna, metalu i skóry. Wszyscy uczestnicy mogli zagrać na bębenkach przyniesionych przez Pana 
Wochniaka, dużą radość sprawiła gra na tych instrumentach szczególnie dzieciom.  

11.03.2022 r. - z okazji Dnia Kobiet w Gminnym Ośrodku Kultury w Wieniawie został zorganizowany 
seans filmowy filmu pt. „ Czas na miłość” w reż. Richarda Curtisa. Panie miło i przyjemnie spędziły ten 
wieczór. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 18



13.03.2022 r. - drugie spotkanie z okazji Dnia Kobiet odbyło się w świetlicy  
w Kochanowie Wieniawskim, gdzie Panie obejrzały film pt. „Czas na miłość”  
i częstowały się ciastem upieczonym przez koło gospodyń z Kochanowa i Sokolnik Suchych.  

22.03.2022 r.- ogłoszenie konkursu na ,,Ozdobę wielkanocną". Konkurs adresowany do dzieci i młodzieży 
szkolnej oraz osób dorosłych z Gminy Wieniawa. Celem konkursu było propagowanie tradycji związanej 
z tematyką Świąt Wielkanocnych. Popularyzacja twórczości własnej oraz ocalenie od zapomnienia typowych 
form twórczości ludowej związanych z okresem Wielkanocnym. Uwrażliwienie dzieci, młodzieży, osób 
dorosłych na wartości sztuk plastycznych, rozwijanie umiejętności plastycznych i manualnych. Uczestnicy 
konkursu zobowiązani byli wykonać dowolną techniką mieszaną ozdoby wielkanocne np.: pisanki, jajka 
wielkanocne, kartki świąteczne , zajączki wielkanocne itp. oraz stroiki i palmy wielkanocne.  

Kwiecień 

12.04.2022 r. - rozstrzygnięcie konkursu na ,, Ozdobę wielkanocną”. Ogółem wpłynęło 12 prac. Komisja 
oceniła ozdoby i przyznano nagrody rzeczowe. Wszystkie prace eksponowane były na wystawie 
pokonkursowej w GOK-u w Wieniawie. 

26.04.2022 r. - zakończenie projektu pn. „ Na ludowo i z tradycją w Gminie Wieniawa”. Podczas 
wydarzenia wystąpiły zespoły :  

- Zespół Folklorystyczny „Wieniawa"; 

- Lokalne Stowarzyszenie Kobiet ze Skrzynna 

- Kapela Jana Wochniaka; 

- Jan Wochniak i Mateusz Popis. 

Nie zabrakło lokalnego jedzenia w postaci bigosu, pazibrody i kapusty z grochem przygotowanego przez 
Koło Gospodyń Wiejskich Wsi Sokolniki Suche. Ponadto, można było posmakować ciast upieczonych przez 
członkinie Koła Gospodyń Wiejskich „Kochanowianki" z Kochanowa Wieniawskiego. Kolejnym elementem 
wydarzenia były wystawy: haftu Pani Elżbiety Niewadzisz, instrumentów ludowych w tym bębenków, 
barabanów Pana Jana Wochniaka, zbóż Pani Teresy Kapturskiej oraz serów Pani Grażyny Połczyńskiej. Miłym 
akcentem imprezy był stół z potrawami wielkanocnymi przygotowany przez mieszkające w świetlicy wiejskiej 
w Kłudnie Panie 
z Ukrainy. 

Maj 

03.05.2022 r. – z okazji Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja GCKiS w Wieniawie wraz z Wójtem Gminy 
Wieniawa, Publiczną Szkołą Podstawową z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego oraz Ochotniczą 
Strażą Pożarną KSRG  
w Wieniawie zorganizowało III Bieg Konstytucji 3 Maja. Do biegu zgłosiło się około 140 uczestników 
w różnym przedziale wiekowym. Wszyscy uczestnicy otrzymali na mecie medal upamiętniający bieg. 

Czerwiec 

12.06.2022 r. - Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie wraz z Ochotniczą Strażą Pożarną KSRG 
w Wieniawie zorganizowało Dzień Dziecka i Rodziny. Było wiele atrakcji plenerowych dla dzieci m.in. pokazy 
strażackie, jak ugasić płonący olej oraz palącą się słomę, dmuchańce, tarcza z rzutkami, zamek z kulkami, gry  
i zabawy oraz malowanie twarzy i zaplatanie warkoczyków. Dzieci podczas zabaw mogły poczęstować się 
sokami , które przekazała bezpłatnie firma HORTEX. W tym dniu przybyło około 300 osób. 

25.06.2022 r. - Wieczór Sobótkowy „Wianki” w świetlicy w Kochanowie Wieniawskim. Rozstrzygnięto 
konkurs na najładniejszy wianek, tradycyjnie puszczono je na wodę wianków. Można było degustować 
potrawy przygotowane przez Koło Gospodyń „Kochanowianki” oraz potańczyć przy muzyce w stylu 
folkowym.  

25.06.2022 r. – Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie, Wójt Gminy Wieniawa, Centrum Usług 
Społecznych, Radny oraz sołtys Kłudna zorganizowali  
w Kłudnie „Zabawę pod Sosenką”. Było wiele atrakcji m.in.: gry i zabawy dla dzieci, malowanie twarzy, 
degustacja potraw regionalnych, zabawa taneczna przy zespole „MASTERS”. W imprezie uczestniczyli 
mieszkańcy Kłudna i okolicznych miejscowości.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 19



26.06. 2022 r. - Wielki finał zajęć realizowanych przez Gminne Centrum Kultury  
i Sportu w Wieniawie oraz świetlice środowiskowe w Pogroszynie, Sokolnikach Suchych i Żukowie. Podczas 
spotkania dzieci zaprezentowały umiejętności które zdobyły podczas zajęć artystycznych, takich jak: tańce, 
zajęcia muzyczno-wokalne. 

Lipiec: 

16.07.-17.07. 2022 r. - Dni Wieniawy. Pierwszego dnia w muszli koncertowej  

w wieniawskim parku odbyły się XVI Spotkania z Folklorem im. Stanisława Stępniaka. W przeglądzie 
wzięło udział: 11 solistów instrumentalistów, 14 solistów- śpiewaków, 18 zespołów śpiewaczych oraz 19 kapel. 
Ogółem wystąpiło 62 podmioty. Podczas Spotkań odbył się też konkurs tańca ludowego. Wszyscy artyści 
przedstawili wysoki poziom artystyczny, podkreślając wartości zakorzenione 
w tradycjach naszych przodków, które były i są przekazywane z pokolenia na pokolenie. W drugim dniu na 
boisku sportowym przy Szkole Podstawowej 
w Wieniawie jako pierwszy wystąpił zespół folklorystyczny „WIENIAWA”, następnie dzieci z Przedszkola 
Publicznego w Wieniawie zaprezentowały swoje umiejętności taneczne. Wystąpiło wiele zespołów 
muzycznych m.in zespół Baciary, HIT BOYZ, CLASSIC , teatr myzyczny „Nad Kamienną” . Gwiazdą 
wieczoru był zespół ENEJ. Imprezę zakończył pokaz sztucznych ogni. Podczas Dni Wieniawy nie mogło 
zabraknąć typowego dla regionu jedzenia, o które zadbały Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Wieniawa. 

25.07. - 7.08.2022 r. - SZTOS LATO – półkolonie realizowane w ramach projektu ogólnopolskiego 
programu „Lato w teatrze” organizowanego przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego 
a dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego 

Początkowym działaniem była integracja uczestników i uczestniczek między sobą oraz z prowadzącymi 
i opiekunami. Trwała ona dwa dni. Kolejnym elementem projektu było wprowadzenie tematu. Założyliśmy, że 
zbieranie materiału i praca wokół tematu odbędzie się zarówno w ramach warsztatów dramaturgicznych, jak 
również artystycznych (ruchowych, plastycznych, teatralnych) i będzie przebiegała do końca pierwszego 
tygodnia zajęć, jednak zbieranie materiału trwało w zasadzie do połowy drugiego tygodnia i odbywało się 
głównie w ramach grupy dramaturgiczno-teatralnej. Główną zmianą jaka zaszła był inny temat, który zaistniał 
podczas zbierania materiału, a na koniec warsztatów przybrał formę spektaklu. Dzieci 
i młodzież miały pracować w dowolnie wybranych przez siebie grupach warsztatowych: - ruchowej (taniec, 
choreografia, akrobatyka, sport); - plastycznej (techniki plastyczne, scenografia, kostiumy); - teatralnej 
(tworzenie etiud, warsztat aktorski); - dramaturgicznej (zbieranie, selekcja i wybór materiału oraz 
przygotowanie scenariusza pokazu efektów pracy warsztatowej). Ostatecznie pojawiły się drobne zmiany, 
zgodnie z którymi uczestnicy ze względu na swoje zainteresowania pracowali w poniższych grupach 
warsztatowych: - ruchowej (taniec, akrobatyka, sport); - plastycznej (graffiti, scenografia); - dramaturgiczno-
teatralnej (zbieranie, selekcja i wybór materiału oraz przygotowanie scenariusza, tworzenie etiud); - cyrkowej; - 
dźwiękowej (nagrywanie dźwięków, zbieranie materiału); 

W ramach pracy grup odbywały się pokazy efektów pracy. Na początku uczestnicy 

i uczestniczki mogli wziąć udział w każdym rodzaju warsztatów, żeby sprawdzić 
w której grupie chcieliby pracować. Grupy pracowały zarówno oddzielnie jak 
i razem, dopuściliśmy też zmiany grup. Grupa dramaturgiczno - teatralna stworzyła scenariusz spektaklu, grupa 
scenograficzna - elementy scenograficzne, grupa taneczna etiudę taneczną, grupa cyrkowa - etiudę cyrkową, 
grupa dźwiękowa - nagrała dźwięki do spektaklu, który został zaprezentowany przed mieszkańcami Gminy 
Wieniawa w niedzielę 7 sierpnia. Podczas półkolonii zrealizowaliśmy po 6 godzin warsztatów włącznie 
z przerwami i posiłkiem, przez 12 dni miedzy 25 lipca a 7 sierpnia (wyłączając niedzielę 31 lipca i 7 sierpnia, 
czyli dzień pokazu). W trakcie realizacji dwutygodniowych warsztatów została przeprowadzona ewaluacja 
działań wśród uczestników i uczestniczek. Ponadto, podczas dni warsztatowych uczestnicy 
i uczestniczki wykonywali ćwiczenia służące ewaluacji jednak nie odbywało się to codziennie ze względu na 
ich zmęczenie. 

13.08.2022 r. - Festyn wielopokoleniowy z poezją i grilowaniem. Tego dnia na dzieci i mieszkańców 
czekało dużo ciekawych atrakcji. Były wiersze, pokaz tradycyjnego kiszenia ogórków oraz tworzenia 
kompozycji kwiatowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 20



Na zakończenie na wszystkich czekał pyszny poczęstunek. Imprezę wspólnie zorganizowało Gminne 
Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie, Centrum Usług Społecznych w Wieniawie oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich w Sokolnikach Suchych. 

15.08.2022 r. - Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie, Centrum Usług Społecznych w Wieniawie 
Wójt Gminy Wieniawa oraz Koło Gospodyń Wiejskich „Kamyczki” zorganizowało piknik sąsiedzki. Impreza 
miała miejsce w Kamieniu Dużym przy placu zabaw. Skierowana była do wszystkich mieszkańców Gminy 
Wieniawa. Dzieci miały zapewnione atrakcje między innymi ; gry i zabawy , watę cukrową , popcorn. 
Uczestnikom dobrą zabawę zapewniła kapela Jacka Bursy. 

23.08.2022 r. - Dzień miłośnika książki. Spotkanie odbyło się w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Wieniawie. Zaproszono poetów mieszkających w Gminie Wieniawa: Panią Teresę Kapturską, Panią Elżbietę 
Niewadzisz, Pana Tadeusza Figarskiego oraz Pana Tomasza Siciarza. Z zainteresowaniem słuchali poezji 
seniorzy z Dziennego Domu Senior + w Komorowie oraz czytelnicy biblioteki. 

23-25.08.2022 r. - zajęcia plastyczno – techniczne w Świetlicy Wiejskiej  
w Kochanowie Wieniawskim. Dzieci miały możliwość tworzenia własnych dzieł, pobudzenia swojej 
wyobraźni. Były zabawy z masą solną, tworzenia własnych slimów oraz malowanie i rysowanie.  

Wrzesień 

03.09.2022 r. – Gminne Centrum Kultury i Sportu wraz Publiczną Szkoła Podstawową im. Jana 
Kochanowskiego w Wieniawie jak co roku wzięło udział w Narodowym Czytaniu . Spotkanie odbyło się na 
placu przed Publiczną Szkołą Podstawową z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie. 
W tegorocznej akcji lekturą były "Ballady i romanse"- tomik poezji, który zapoczątkował epokę romantyzmu 
w literaturze polskiej. To jedenasta edycja, zainicjowana przez Parę Prezydencką. Akcję rozpoczął Dyrektor 
szkoły Pan Rafał Pawlikowski, odczytując list Prezydenta RP. Fragmenty utworów zaprezentowali: Wójt 
Gminy Wieniawa, przedstawiciel Rady Gminy oraz Dyrektorzy i Pracownicy poszczególnych Jednostek 
Organizacyjnych Gminy Wieniawa. Ciekawą interpretację utworu przedstawili uczniowie. Do akcji dołączyli 
się również nauczyciele i rodzice. Na zakończenie tego wydarzenia uczestnicy mogli ostemplować swoje 
egzemplarze pamiątkową pieczęcią - Narodowe Czytanie 2022 r. 

19.09.2022 r. - ruszył nowy sezon zajęć dla dzieci i młodzieży w Gminnym Centrum Kultury i Sportu, które 
ze względu na remont budynku w Wieniawie zostały przeniesione do Świetlicy Wiejskiej w Kochanowie 
Wieniawskim. Dzieci i młodzież miały do wyboru taniec nowoczesny, gra na akordeonie, gra na keyboardzie, 
gra na gitarze, oraz nauka śpiewu. 

Październik  

24.10.2022 r. - w Żukowie odbyło się spotkanie z okazji Pieczonego Ziemniaka, w którym udział wzięli 
członkowie Klubu Seniora z Wieniawy, podopieczni Dziennego Domu Seniora + w Komorowie oraz dzieci 
z świetlic środowiskowych z Pogroszyna oraz Sokolnik Suchych. Spotkaniu towarzyszyły śpiewy, recytacje 
wierszy, zabawa 

z dziećmi. Każdy mógł częstować się potrawami wykonanymi z ziemniaków. Oprócz tego dla najmłodszych 
czekała niespodzianka, występ aktorów teatru „LALKA” i spektakl „Czerwony Kapturek”. 

16.10.2022 r. - w świetlicy środowiskowej w Żukowie bibliotekarz - Pana Karola Baranowskiego 
przeprowadził prelekcję pt. „Na Wyżynie Abisyńskiej, czyli przygody bibliotekarza w Etiopii”.W ramach 
spotkania uczestnicy dowiedzieli się na czym polega codzienna praca wolontariusza, jakie są wyzwania 
afrykańskiej rzeczywistości oraz poznali bliżej realia życia w Etiopii. Słuchali o nieznanych faktach 
związanych z tym krajem, w tym ciekawostkach o kulturze etiopskiej. 

Listopad  

11.11.2022 r. - o godzinie 12.00 odbyło się wspólne odśpiewanie hymnu przed urzędem Gminy Wieniawa, 
uczciliśmy w ten sposób 104 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W tym samym czasie nastąpiło 
uroczyste podniesienie flagi państwowej na maszt przed Urzędem Gminy w Wieniawie. Ponadto, świętowanie 
uświetnił występ dzieci z Przedszkola Publicznego w Wieniawie oraz wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych 
z Zespołem Folklorystycznym „Wieniawa".  

19.11.2022 r. - w Żukowie odbyły się ,,Ostatki na ludową nutę”. Podczas wydarzenia wystąpiły dzieci 
z działającego przy Publicznej Szkole Podstawowej  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 21



z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie zespołu ludowego „Folkowe Nutki". Ponadto, 
wszystkie przybyłe dzieci mogły wziąć udział w grach, zabawach i konkursach z nagrodami. O godzinie 18:00 
odbyła się potańcówka dla dorosłych integrująca społeczność lokalną. Uczestnicy bawili się przy śpiewie  
i muzyce Zespołu folklorystycznego „Wieniawa”, Kapeli Mateusza Popisa i Kapeli Jana Wochniaka.  

24.11.2022 r. - dla dzieci świetlicowych w Pogroszynie przeprowadzone zostały warsztaty kulinarne , które 
miały na celu zapoznanie dzieci ze zdrową żywnością. Uczestnicy mogli samodzielnie stworzyć zdrowe 
słodycze między innymi: ciasteczka owsiane, pralinki na bazie fasoli adzuki i deser z chia . Warsztaty 
poprowadziła Pani Elżbieta Bień.  

28.11.2022 r. - ogłoszenie „ Konkursu świątecznego ”. W pięciu kategoriach mogły wziąć udział: dzieci 
z rodzicami, uczniowie klas IV-VIII, uczniowie szkół ponadpodstawowych, młodzież i dorośli z terenu Gminy 
Wieniawa. Celem konkursu było propagowanie tradycji związanej z tematyką Świąt Bożego Narodzenia. 
Popularyzacja twórczości własnej oraz ocalenie od zapomnienia typowych form twórczości ludowej związanej 
z okresem Bożego Narodzenia . Uwrażliwienie dzieci , młodzieży, osób dorosłych na wartości sztuki 
plastyczno – technicznej, rozwijanie umiejętności plastycznych i manualnych. Prace należało dostarczyć do 
Gminnego Centrum Kultury  
i Sportu w Wieniawie, do 12 grudnia włącznie.  

Grudzień  

3.12.2022 r. - Gminne „Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie ruszyło z zajęciami sportowymi. Utworzona 
została sekcja piłki nożnej, w której mogą wziąć udział dzieci w wieku od 5 do 14 lat. Zajęcia prowadzone są 
dwa razy w tygodniu pod okiem doświadczonego trenera Pana Roberta Piastę.  

9.12.2022 r. - z okazji zbliżających się Świat Bożego Narodzenia przeprowadzono spotkanie na którym 
wykonywano ozdoby z papieru w ramach cyklu warsztatów Bożonarodzeniowych dla mieszkańców Gminy 
Wieniawa.  

Zajęcia odbyły się w Kochanowie Wieniawskim. Panie Elżbieta Kalita i Anna Orzechowska pokazywały 
uczestnikom warsztatów jak wykonywać własnoręcznie ozdoby z papieru. 

15.12.2022 r. - na kolejnych warsztatach świątecznych w Kochanowie Wieniawskim uczestnicy zajęć mogli 
stworzyć własne wieńce świąteczne pod okiem Pani Elżbiety Niewadzisz. Celem głównym warsztatów było 
ukazanie wszystkim piękna świąt oraz tradycji i zwyczajów świątecznych. 

16.12.2022r -ostatni warsztat z cyklu bożonarodzeniowych, którego tematem było dekorowanie pierników 
i domków z piernika . Tym razem uczestnicy pracowali pod okiem Pani Izy z cukierni M&K Łabędzcy. Każdy 
z uczestników mógł zabrać własnoręcznie udekorowany domek i pierniczki ze sobą. 

21.12.2022 r. - rozstrzygnięcie „ Konkursu Świątecznego” zadanie konkursowe polegało na wykonaniu 
ozdoby bożonarodzeniowej, w tym choinkowej lub kartki świątecznej dowolną techniką z możliwością 
zastosowania techniki mieszanej. Prace przynoszone były do Gminnej Biblioteki Publicznej w Wieniawie. 
W konkursie wzięło udział 37 prac dzieci i osoby dorosłe. Wszystkie prace zostały ocenione  
i nagrodzone przez zebrane jury. Wystawę z powyższych prac można było oglądać w bibliotece oraz na 
facebook -u Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie.  

Dane odnośnie księgozbioru i czytelnictwa 
w Bibliotece Publicznej 2022 roku. 

I. Biblioteka zakupiła w 2022 r. Ogółem - 326 woluminów 

z tego do Wieniawy - 257 woluminów 

do Skrzynna - 69 woluminów 

Kwota wydana na zakup książek wyniosła ogółem - 10 351zł. 

z tego: z budżetu samorządowego - 5 351 zł. 

z dotacji Biblioteki Narodowej - 5 000 zł. 

II. Biblioteka zarejestrowała w 2022 r. ogółem - 408 użytkowników 

z tego w Wieniawie - 330 użytkowników 

w Skrzynnie - 78 użytkowników 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 22



III. Czytelnicy wypożyczyli w omawianym okresie ogółem - 4789 woluminów 

z tego: w Wieniawie - 3794 woluminów 

w Skrzynnie - 995 woluminów 

W bibliotece znajduje się 1 zestaw komputerowy do korzystania z internetu dla użytkowników, którzy mają 
też możliwość wydrukowania czy kserowania swoich dokumentów. 

SPRAWOZDANIE Z ZAJĘĆ SPORTOWYCH POZALEKCYJNYCH ZA ROK 2022 
Sekcja piłki nożnej  

Na podstawie Zarządzenia Nr 149.2022 r Wójta Gminy Wieniawa z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 
przekazania dotacji dla Gminnego Centrum Kultury 
i Sportu w Wieniawie na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych. W drugiej połowie 
2022 r. Gminne Centrum Kultury i Sportu w ramach projektu ,,Centrum Usług Społecznych w Wieniawie” 
realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacyjna Rozwój 2014-2020 ruszyło z zajęciami 
pozalekcyjnymi oraz sportowymi. W ramach dofinansowania utworzono miedzy innymi sekcję piłkarską dla 
dzieci i młodzieży. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu na terenie Hali Sportowej przy Szkole 
Podstawowej im. Jana Kochanowskie w Wieniawie: 

1. środa godzina 17:30 

2. sobota godzina 10:00 

Głównym celem i zadaniem zajęć prowadzonych przez trenera było: 

1. podnoszenie sprawności fizycznej i umiejętności ruchowych dzieci 

2. rozbudzanie zainteresowania daną dyscypliną sportu 

3. wyrabianie odpowiedniej motywacji, właściwego zachowania sportowego, jak również współdziałania 
zespołowego 

4. organizowanie imprez i zawodów sportowych z udziałem całej grupy dzieci 

5. przygotowywanie do zawodów sportowych 

W zajęciach brało udział 47 dzieci w wieku od 5 do 13 lat. Były to zajęcia sportowe o charakterze ogólno -
rozwojowym, które prowadził doświadczony trener. Przed rozpoczęciem zajęć uczestnicy zostali zapoznani 
z zasadami bezpieczeństwa na prowadzonych zajęciach. Plan zajęć został w pełni wykonany a dzieci i młodzież 
w pełni wykorzystała ten czas na przeniesienie swojej sprawności fizycznej 
i umiejętności technicznych z wybranej dyscypliny sportowej. 

Sprawozdanie z działalności 
Świetlic Środowiskowych działających przy 

Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie 
za 2022 rok 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 105.2021 r. Wójta Gminy Wieniawa z dnia 1 października 2021 r. w sprawie 
powierzenia Gminnemu Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie zadania w zakresie prowadzenia świetlic 
środowiskowych na terenie Gminy Wieniawa. 

W ramach projektu ,,Centrum Usług Społecznych w Wieniawie” realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacyjna Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego powierzono Gminnemu Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie wykonanie zadania 
w zakresie prowadzenia świetlic środowiskowych na terenie Gminy Wieniawa w terminie od 1 października 
2021 r. do 31 grudnia 2021 r. Na podstawie Uchwały Nr XXX.9.2021 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 
27 września 2021 r. Zarządzenia Nr 14.2022 r . Wójta Gminy Wieniawy z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 
powierzenia dyrektorowi Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie zadania w zakresie powierzenia 
świetlic środowiskowych na terenie Gminy Wieniawa. 

Po przygotowaniach merytorycznych, które rozpoczęto w dniu 01.10.2021 r. od 15 października 2021 r. 
dzieci zaczęły uczęszczać do świetlic znajdujących się 
w miejscowościach: 

1. Świetlica Środowiskowa w Kochanowie Wieniawskim ,,PROMYCZKI” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 23



2. Świetlica Środowiskowa w Pogroszynie ,,GANG ODKRYWCÓW” 

3. Świetlica Środowiskowa w Żukowie ,,ŚWIETLIKI” 

Świetlice Środowiskowe na terenie Gminy Wieniawa są placówkami wsparcia dziennego, funkcjonują od 
poniedziałku do piątku cztery godziny dziennie. Czas pracy placówki dostosowany jest do potrzeb dzieci 
i rodziców. Świetlice przeznaczone są dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 lat ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci: 

1) zaniedbywanych wychowawczo 

2) pochodzących z rodzin niewydolnych wychowawczo 

3) mających problemy z nauką 

4) sprawiających problemy wychowawcze, lecz nie wykazujących utrwalonych zaburzeń zachowania 

I półrocze 2022 r. 

Od 01.01. 2022 r. do 30.06.2022 roku do świetlic uczęszczało ogółem 48 dzieci, 
w tym: 

1) Świetlica Środowiskowa w Sokolnikach Suchych – 15 dzieci, 

2) Świetlica Środowiskowa w Pogroszynie -17 dzieci, 

3) Świetlica Środowiskowa w Żukowie – 16 dzieci, 

II półrocze 2022 r. 

od 01.07. 2022 r. - 31.12.2022 roku do świetlic uczęszczało ogółem 65 dzieci, w tym 

1) Świetlica Środowiskowa w Sokolnikach Suchych – 28 dzieci, 

2) Świetlica Środowiskowa w Pogroszynie -23 dzieci, 

3) Świetlica Środowiskowa w Żukowie – 14 dzieci, 

Główne cele i zadania świetlicy 

Celem działalności świetlicy środowiskowej jest wspieranie rodziny w procesie wychowawczym dzieci 
i młodzieży oraz zapewnienie im oferty zajęć edukacyjnych 

i profilaktycznych w czasie wolnym od zajęć szkolnych. Zapewnienie bezpiecznych, atrakcyjnych form 
spędzania czasu, wyrównywanie szans edukacyjnych, społecznych oraz integracja i niwelowanie barier między 
osobami zdrowymi 
i niepełnosprawnymi. 

Zadaniem świetlicy jest: 

1) opieka i wychowanie, 

2) pomoc w nauce, 

3) organizowanie dzieciom czasu wolnego, 

4) rozwijanie zainteresowań i uzdolnień dzieci, 

5) rozwijanie kultury osobistej, 

6) poprawa sprawności fizycznej, 

7) rozwój umiejętności interpersonalnych, 

8) współpraca z rodzicami/opiekunami 

DZIAŁANIA:  

Świetlice realizują założenia poprzez m.in.: 

1) prowadzenie zajęć i warsztatów tematycznych, w tym: plastycznych, muzycznych, teatralnych, 
technicznych, kulinarnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 24



2) organizowanie zajęć sportowych i rekreacyjnych na świeżym powietrzu, 

3) organizowanie gier zespołowych oraz zabaw zręcznościowych, 

4) organizowanie konkursów, quizów, 

5) prowadzenie zajęć stolik-owych, 

6) gry planszowe, układanki, 

7) udzielanie pomocy dydaktycznej, 

8) wspólne odrabianie lekcji, 

9) prowadzenie zajęć profilaktycznych, w tym pogadanek, dyskusji, prelekcji, 

10) organizowanie wycieczek, 

11) organizowanie imprez okolicznościowych, 

W ramach zajęć w grupach prowadzone są zajęcia socjoterapeutyczne, zajęcia integracyjne, oraz zajęcia 
rozwojowe o różnej tematyce. Ważnym kierunkiem są zajęcia profilaktyczne i wychowawcze. Zapewniamy 
dzieciom i młodzieży bezpieczne i atrakcyjne formy spędzania wolnego czasu po zajęciach lekcyjnych. Dzieci 
mają zapewniony dowóz po zajęciach w szkole do świetlic środowiskowych. 

Zajęcia w świetlicach odbywają się według przygotowywanych miesięcznych planach pracy. Organizacja 
czasu wolnego realizowana jest dla wszystkich podopiecznych świetlic środowiskowych przez wychowawcę 
i pomoc wychowawcy. W świetlicy realizowane są zajęcia wg stałego harmonogramu zaczynając od odrabiania 
lekcji i pomoc w nauce, poprzez zajęcia wspierające i rozwijające zainteresowania i umiejętności (zajęcia 
plastyczne, twórcze, teatralne, taneczne, sportowo rekreacyjne). Prowadzone są różnorodne zajęcia tak by 
podopieczni mieli możliwość nabycia nowych, przydatnych umiejętności oraz utrwalenia już posiadanych. 
U podopiecznych kształtowana jest spostrzegawczość, koncentracja, uwaga podczas gier i zabaw 
dydaktycznych, rozgrywek umysłowych, zagadek, łamigłówek, quizów, gier stolik-owych. W ramach zajęć 
świetlicowych codziennie wydawany jest ciepły posiłek dla dzieci. Uczestnicy świetlic poznają zasady savoir-
vivre, kreowanie zdrowego stylu życia oraz postrzegania zasad kulturalnego zachowania się wśród ludzi. 

W świetlicach od stycznia zrealizowano wiele projektów i zajęć, dzięki którym Świetlice proponowały 
swoim podopiecznym wiele atrakcyjnych zajęć, form wspierania, wycieczek i warsztatów rozwijających 
wiedzę, umiejętności 
i zainteresowania. 

Dzięki udziałowi w zajęciach i warsztatach plastyczno-manualnych podopieczni wykonali piękne ozdoby, 
między innymi: kartki wielkanocne, kukłę Marzannę aby przywitać wiosnę, kwiaty szyte na maszynie dla mam 
na ich święto, palmy wielkanocne, kartki i upominki w postaci maskotek dla dzieci z Ukrainy zamieszkujących 
na terenie naszej Gminy. 

Podopieczni zdobyli wiedzę praktyczną i teoretyczną na temat różnych form 
i metod wykorzystywanych do tworzenia prac plastycznych. 

W świetlicach odbywały się również warsztaty i zajęcia kulinarne gdzie wychowankowie mogli pokazać 
swój talent kulinarny. Dzięki warsztatom organizowanym przez Gminne Centrum Kultury i Sportu pt. „Na 
ludowo i z tradycją w Gminie Wieniawa” dzieci mogły zobaczyć jak powstaje wyrabianie chleba i sera. 

Poznać dawne tradycje i obyczaje, obrzędy ludowe. Zobaczyć jak powstaje masło, jak wyglądało dawniej 
kiszenie kapusty, poznać dawne instrumenty, sprzęt 

i narzędzia do uprawy ziemi. Oprócz warsztatów odbywały się zajęcia z wyrabiania 

i ugniatania ciasta na pizze co sprawiło dużo radości u wychowanków. 

Ponadto oprócz zajęć plastyczno manualnych i kulinarnych odbyły się warsztaty z projektu pt. „ Bębenek-
tworzenie i gra na bębenku.” Dzieci mogły zobaczyć jak wygląda budowa bębenka, przede wszystkim jak i z 
czego powstaje bębenek, jakie są jego rodzaje. Wszyscy uczestnicy mogli zagrać na bębenkach przyniesionych 
przez prowadzącego, dużą radość sprawiła gra na tych instrumentach szczególnie dzieciom. Dzieci ze świetlic 
środowiskowych miały również możliwość rozwijania swojej sprawności fizycznej poprzez udział 
w warsztatach muzycznych, zajęciach rytmiki, wokalnych, tanecznych jak również zajęć na basenie, które 
prowadzone były przez wykwalifikowanych instruktorów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 25



Dnia 24 lutego do każdej świetlicy przyjechał teatr Maska z Krakowa, który przedstawił tematyczne 
spektakle, czas upłynął w bardzo miłej atmosferze. Był to dzień pełen wrażeń i radości dla wszystkich dzieci. 
Dzieci wzięły udział 
w warsztatach teatralnych, same przygotowały spektakl i zaprezentowały go wszystkim uczestnikom. 

W świetlicach odbyły się obchody dnia matki i ojca, na których uczestnicy pokazali swoje talenty wokalno 
artystyczne. Zaproszono rodziców aby zobaczyli jak ich dzieci rozwijają swoje zdolności. Uczestnicy pokazali 
swoje wulkany, które samodzielnie zrobiły, wykonały wspólnie taniec do utworu makarena, recytowały 
wiersze. Każdy z rodziców dostał mały prezent w postaci ramki ze zdjęciem swojej pociechy oraz kwiaty 
uszyte na warsztatach krawieckich. 

Dodatkowo 2 czerwca dzieci ze wszystkich świetlic środowiskowych 

w ramach dnia dziecka pojechały z opiekunami do JumpWorld w Radomiu. Był to dzień pełen atrakcji 
ponieważ dzieci miały możliwość sprawdzić swoją kondycje na trampolinach po których czekał na nich 
poczęstunek. 

W trakcie zajęć świetlicowych dzieci mogły eksponować swoje uczucia poprzez wypowiedzi słowne, 
plastyczne. Dostarczyło im to wiele możliwości rozwoju własnego talentu, między innymi poprzez udział 
w konkursach plastycznych, współzawodnictwie sportowym podczas gier i zabaw ruchowych. Na zajęciach 
świetlicowych szczególną uwagę zwracamy na kształtowanie umiejętności współżycia i współdziałania 
w grupie rówieśniczej. Do zajęć wykorzystywane były m.in. tunel animacyjny, Chusta Klauza, piłki, skakanki, 
zabawki sensoryczne. Zabawa z tymi przedmiotami ma duże zainteresowanie i sprawia wiele radości. 
Organizowane były również zajęcia ruchowe zarówno w sali jak i na świeżym powietrzu, dzięki którym dzieci 
uczyły się współdziałać w grupie, grać fair play, nabywały umiejętności kulturalnego przegrywania. 

Wszystkie wydarzenia z Świetlic i zajęcia tematyczne są udokumentowane w postaci zdjęć i krótkich 
filmików, zamieszczanych na bieżąco na naszej stronie. 

Dnia 28 czerwca 2022 r. dzieci ze świetlic środowiskowych z Gminy Wieniawa wraz z opiekunami wybrali 
się do tętniącego życiem miasta rozrywki Mandorii 
w Rzgowie koło Łodzi, w którym atrakcje dla najmłodszych naturalnie przeplatają się z przygodami dla osób 
w każdym w miejscu. 

Obiekt ten jest największym całorocznym parkiem rozrywki w Polsce. Miasto Przygód zaprojektowano tak, 
aby z atrakcji mogły korzystać zarówno dzieci, młodzież jak i dorośli. Większość atrakcji jest dostępna już dla 
maluchów, które mają powyżej 90 cm wzrostu. Dzieci znalazły tam ponad 20 atrakcji tematycznych pod 
dachem, w tym roller-coastery, karuzele, zjeżdżalnie na 6 torów, łódki na wodzie, labirynty i wiele innych. 
W „Mieście Przygód” atrakcje są naturalną częścią całego miejsca, czyli miasta ze swoją historią i stylem. To 
tutaj renesansowa Europa łączy się z nowoczesnością, a XVI-wieczne miasto handlowe zmienia się w park 
rozrywki, dzięki czemu uczestnicy poczuli się, jakby przenieśli się w czasie. 

W parku rozrywki wszystkie dzieci bawiły się znakomicie i nie miały czasu na nudę. W ciągu prawie 
7 godzin mogły się skupić na odkrywaniu Mandorii korzystając kilkukrotnie z atrakcji. Największym 
zainteresowaniem cieszyły się rollercoastery - Merkanta i Mroczny Dwór. Najmłodsi korzystali z atrakcji: Bal 
Butów czy samochodzików, wielkiej zjeżdżalni Barbakan, karuzeli z łódkami na wodzie jak również Ratusz 
największy figloraj w Polsce, gdzie dzieci mogły korzystać z basenu z piłeczkami, różnych przeszkód, siatki do 
wspinaczki, zjeżdżalni i zjazdy na pontonach. Fajną atrakcją dla wszystkich były karuzele: Latarnia Leonarda, 
gdzie pedałując wznosisz się wyżej i podziwiasz piękną Mandorię oraz Karawana karuzela wenecka 
dwupoziomowa i największa w Polsce, Klejnot- karuzela łańcuchowa z podwójnymi krzesełkami. Nawet 
opiekunowie korzystali 

z tych atrakcji. Zaskakującą atrakcją również, był Skarbiec- labirynt luster. Na szczęście wszyscy trafili do 
wyjścia. Nie można było pominąć wraku statku, do którego dochodzi się po kamiennych stopniach ponad 
wodą, gdzie każdy kto chciał mógł zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. Następną i bardzo ciekawa atrakcją był 
Galeon- okręt wirujący ponad portem. W „Mieście Przygód” wszyscy bawili się znakomicie i nie mieli czasu 
na nudę. Oprócz atrakcji rozrywkowych dzieci uczestniczyły w warsztatach edukacyjnych " Historia pieniądza, 
a także seansie naukowym "Zaczarowany GLOB"- kino sferyczne 3D. W czasie trwania warsztatów "Historia 
pieniądz" przenieśliśmy się do czasów XVI wieku i dowiedzieliśmy się jak wyglądał "pieniądz", który jak się 
okazało na początku nie koniecznie musiał być monetą. Każde dziecko mogło wybić sobie własną monetę 
i zabrać na pamiątkę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 26



Kino Sferyczne 3D rewelacyjne doświadczenie, piękna edukacyjno - naukowa historia dziewczynki, która 
przyjeżdża na wieś na wakacje do dziadka i zaczyna się magia otaczającej jej przyrody. Dzieci mogły się 
dowiedzieć z filmu o faktach naukowych takich jak: 

- ziemia kręci się wokół własnej osi, a słońce oświetla ją z jednej strony tworząc dzień i noc, 

- rok jest podzielony na cztery pory roku, ale pogoda nie zawsze współgra z tym podziałem, 

- zmienia się pozycja Słońca na niebie a także pogoda i przyroda, 

- zwierzęta i rośliny przystosowały się do zmian spowodowanych porami roku i nie mogą bez nich istnieć, 

- pory roku wyglądają inaczej na równiku i inaczej na biegunach, z powodu różnej wysokości słońca nad 
horyzontem wpływa na ilość światła słonecznego, 

- kąt pod jakim docierają do nas promienie słoneczne, wpływa na kształt cieni, 

- pochylona oś ziemi wpływa na kąt padania na nią promieni słonecznych, w konsekwencji 
doprowadzając do powstania pór roku, 

- Zima i Lato na półkulach północnej i południowej występują w różnym czasie, 

Dodatkowym atutem seansu było miejsce, którym wszyscy mogli się położyć na wygodnych poduchach 
i przez specjalne okulary oglądać seans. Cała grupa miała również wydzielony czas na pyszny obiad, gdzie po 
drodze spotkały psotne fretki, Raskala i Lili oraz poznały ważne nadmorskie osobowości. Czas spędzony 
w tym fantastycznym miejscu pozostanie wyjątkowym wspomnieniem."Mandoria" z pewnością jest miejscem 
niezwykłym, które zagwarantowało nam wspaniałą zabawę i masę niesamowitych emocji. 

W okresie wakacji letnich zajęcia odbywały się w miesiącu lipcu, podopieczni Świetlic Środowiskowych 
brali udział w prozdrowotnych 
i integracyjnych zajęciach sportowo-rekreacyjnych, które odbywały się między innymi w Powiatowym 
Centrum Rekreacji i Sportu w Przysusze. 

W pierwszej połowie lipca dzieci z Świetlic Środowiskowych dwukrotnie pojechały na basen do 
Powiatowego Centrum Rekreacji i Sportu w Przysusze. Podczas pobytu dzieci korzystały z wielu atrakcji 
wodnych: 

·Hydroterapii 

·Zjeżdżalni wodnych, 

·Gimnastyki korekcyjnej, 

·Ćwiczeń z przyrządami, 

·Ćwiczenia w pływaniu i oswajaniu się z wodą. 

Dzięki instruktorowi dzieci dowiedziały się jak powinny zachowywać się w wodzie. Zjeżdżalnia, jacuzzi 
i basen – to atrakcje, z których mieli okazję skorzystać wszyscy uczestnicy wyjazdu. Była to chwila do 
spędzenia wolnego czasu. 

Oprócz wyjazdów na basen zorganizowano wyjazd na kręgle do Kręgielni 

w Powiatowym Centrum Sportu i Rekreacji w Przysusze. 

Celem wycieczki było: propagowanie różnych form rekreacji i wypoczynku, zainteresowanie dzieci ciekawą 
i nietypową dyscypliną sportu, integracja, zacieśnianie relacji koleżeńskich. Uczestnicy mieli możliwość 
poznania sposobów aktywnego spędzania wolnego czasu. Uczyli się kulturalnego zachowania  

w miejscach publicznych. Współzawodnictwo na torze wiązało się ze świetną zabawą. Lekcja na kręgielni 
była wspaniałą rozrywką dla dzieci. Gra okazała się niezwykle wciągająca. Wszyscy świetnie radzili sobie z tą 
nową dla nich dyscypliną sportu. Dużą frajdą było zbijanie kręgli i zdobywanie punktów dla swojej drużyny. 
Pobyt w kręgielni dostarczył dzieciom wielu niezapomnianych wrażeń i emocji. Okazał się fantastycznym 
sposobem aktywności ruchowej, zabawy i nauki innej niż dotychczas. 

W dniu 30 sierpnia odbyło się zakończenie wakacji w świetlicach środowiskowych z teatrem objazdowym 
Pinokio w Świetlicy w Żukowie. W imprezie wzięły udział dzieci z świetlic środowiskowych z : Pogroszyna, 
Sokolnik Suchych i Żukowa. Na dzieci czekało dużo atrakcji m. in spektakl pt. „Kruszynka”, zabawa Smerfy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 27



Balonowe Zoo, Mega Bańki, tańce wyginańce, tańce pokazywańce, przeciąganie liny, bańki mydlane, oraz 
dmuchańce. 

Od września zajęcia realizowane były 5 dni w tygodniu w średnim wymiarze 4h/ spotkanie. W ramach 
działalności świetlic w Sokolnikach Suchych, Żukowie 

i Pogroszynie zorganizowana była pomoc dydaktyczna dla około 65 osób. 

Prowadzono zajęcia : 

1) zajęcia edukacyjne ( pomoc w nauce, odrabianie zadań dom. oraz gry planszowe, komputerowe ) – 
codziennie 

2) zajęcia kulinarne (np. tosty, gofry, babeczki, tortilla, hamburgery, hot dogi, pizza, naleśniki, frytki, 
koktajle, wafle, kanapki, pierniki oraz zdrowa żywność) 

3) zajęcia sportowo- taneczne 

4) zajęcia profilaktyczne ( np. używki, uzależnienie, zdrowie na talerzu, bezpieczny powrót do domu ze 
szkoły, sport to zdrowie, asertywność, stop agresji, formy grzecznościowe, ostrożnie z fajerwerkami) 

5) zajęcia plastyczno- techniczne ( np. masy plastyczne, szycie, decoupage, malowanie, rysowanie, recykling, 
origami, ozdoby świąteczne, ) 

18 października odbyło się spotkanie z Panem Karolem Baranowskim, który pokazał prezentację z wyjazdu 
wolontariackiego bibliotekarza do Etiopii. Prezentacja odbyła się w Świetlicy w Żukowie. W ramach spotkania 
uczestnicy dowiedzieli się na czym polega codzienna praca wolontariusza, jakie są wyzwania afrykańskiej 
rzeczywistości oraz poznali bliżej realia życia w Etiopii. Słuchali 
o nieznanych faktach związanych z tym krajem, w tym ciekawostkach o kulturze etiopskiej. 

24 października 2022 r. odbyły się warsztaty dla dzieci z wszystkich świetlic środowiskowych : Pogroszyna, 
Żukowa i Sokolik Suchych. W przedstawieniu brali udział najmłodsi aktorzy w spektaklu ,,Czerwony 
Kapturek” – były to warsztaty teatralne dla dzieci uczęszczających do Świetlicy Środowiskowej 

w Pogroszynie, Żukowie, Sokolnikach Suchych. 

31 października 2022 r. zorganizowany został wyjazd do Warszawy. Celem podróży było Centrum Nauki 
Kopernik. 

Pierwszym etapem zwiedzania Centrum Nauki Kopernik była wizyta w Planetarium. Dzieci obejrzały film 
opowiadający o gwiazdozbiorach, podróżach 

w kosmicznych i lądowaniu na Księżycu. Słońce i Księżyc to najjaśniejsze ciała niebieskie na naszym niebie 
i wydaje nam się, że doskonale je znamy. Ale czy na pewno ? W filmie można było się przyjrzeć dokładnie , 
dlaczego Słońce świeci, skąd biorą się codzienne zjawiska takie jak dzień i noc, fazy Księżyca i pory roku, 
a także na czym polegają te mniej codzienne, jak zaćmienie. Dowiedzieliśmy się także jak tłumaczyli je sobie 
ludzie w przeszłości. Obraz zapoznał nas z zjawiskami zachodzącymi na niebie, a także z historycznymi 
misjami załogowymi na księżyc 

i pomaga oddzielić naukowe wyjaśnienia od różnych błędnych wyobrażeń. Film wyświetlany był 
w technologii 3D, dzięki niej obraz dosłownie otaczał wszystkich oglądających. Drugim etapem było 
zwiedzanie Centrum, mogliśmy zmierzyć rozpiętość naszych ramion, sprawdzając przy tym, czy pasują do 
klasycznych proporcji ludzkiego ciała, stworzonych na rysunku przez Leonarda da Vinci. Sprawdzaliśmy także, 
z jaką siłą naciska się na podłoże, lądując po skoku. Ponadto mieliśmy okazję lepiej poznać nasz organizm, 
dzięki różnym eksperymentom oraz przekonać się, jaka jest siła naszego serca, zastępując je i próbując 
wykonać jego czynności przez minutę. „Wiem, gdzie lądujesz” to kolejny element, z którym mogliśmy 
eksperymentować. Należało skoczyć jak najdalej, a komputer musiał przewidzieć, gdzie się zatrzymamy. 
Można było tu także zbadać w bardzo nietypowy sposób swój wzrok – czy jest się krótkowidzem, czy 
dalekowidzem oraz znaleźć odległość w jakiej powinien być umieszczony przedmiot, abyśmy dobrze go 
widzieli. 

W Centrum sprawdzaliśmy również, czy mamy „orli wzrok”, czyli z jakiej odległości zobaczymy zające. 
Oprócz wzroku można było zbadać słuch i określić skąd dobiega dźwięk, to było tak zwane słyszenie 
kierunkowe. Przekonywaliśmy się, jak długo trwa minuta, a także analizowaliśmy na bieżni nasz chód oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 28



patrzyliśmy, jak poruszają się osobno nasze nogi. Jednym z eksponatów było ciągnące się jelito – ta długość 
robiła na wszystkich wrażenie. Można było także zmienić się w lekarza 

i przeprowadzić operację na pluszowym pacjencie. Kolejną atrakcją w Centrum było spotkanie z iluzją 
i eksperymentami. Doświadczenie pod tytułem „Znikające szkło” polegało na tym, że do specjalnego akwarium 
z cieczą należało zanurzyć kilka przezroczystych pałeczek. Po wyjęciu z cieczy pałeczki znikały – nie były 
widoczne. Innym eksperymentem był „Pojedynek oczu”, w którym specjalne urządzenie sprawiało, że lewym 
okiem widziało się inne przedmioty niż prawym okiem. Niezapomniane wrażenie zostało po „Pedałującym 
szkielecie”. Eksponat składał się 

z dwóch rowerów, oddzielonych lustrem. Na jeden rower można było wsiąść 

i widziało się swoje odbicie w lustrze. Natomiast podczas pedałowania w lustrze ukazywał się szkielet 
pedałujący na drugim rowerze. Inny eksperyment nosił tytuł „Giętkie szprychy”, polegał on na tym, że na 
białej, obracającej się tarczy w kształcie koła były pomalowane czarne szprychy, a przed nią była specjalna 
przesłona złożona z pionowych pasków. Gdy przesłona poruszała się miało się wrażenie, że szprychy się 
wyginają. Kolejna iluzja, to „Wycieraczki”. Cztery żółte listwy były częściowo zasłonięte i poruszały się na 
ciemnym tle. Ich ruch sprawiał wrażenie, że są one bokami kwadratu. Następną ekspozycją w Muzeum była 
„Instalacja kół”. Przedstawiała ona koła wykonane przez człowieka w różnych wiekach. Można było zobaczyć 
koła młyńskie, wytworzone z kamienia. 

W dniu 19 listopada 2022 r. w Świetlicy Środowiskowej w Żukowie odbyły się „Ostatki na ludową nutę”. 
W tym dniu do dzieci ze Świetlic Środowiskowych przyjechał z występem dzieci należące do Zespołu Folkowe 
Nutki działającego przy Publicznej Szkole Podstawowej z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego 
w Wieniawie. Ponadto wszystkie przybyłe dzieci mogły wziąć udział w grach, zabawach i konkursach 
z nagrodami. Oprócz tego mogły dowiedzieć się co czeka ich 

w przyszłości dzięki wróżbom jakie zapewniły animatorki przybyłe z Radomia. Zabawę uświetniła muzyka 
ludowa i nowoczesna. Poczęstunek przygotowała Spółdzielnia Socjalna „Leśny Zakątek” z Kłudna. Andrzejki 
były okazją do dobrej zabawy, a jednocześnie źródłem szacunku dla tradycji i obrzędów ludowych. Wróżby 
pobudzają wyobraźnię dziecięcą, uczą kreatywności, pozwalają oderwać się od rzeczywistości i przenieść 
w świat marzeń i fantazji. Zabawy, radości oraz uśmiechu było wiele. Czas pełen atrakcji przebiegał w miłej 
i ciepłej atmosferze. 

24 listopada ruszyły warsztaty z zdrowym jedzeniem dla dzieci z Świetlic Środowiskowych. Uczestnicy 
zajęć mogli zrobić zdrowe słodycze. Wykonane zostały ciasteczka owsiane, pralinki na bazie fasoli adzuki 
i deser z chia to słodycze przy których wykonaniu swój udział miały dzieci z Gangu Odkrywców ze świetlicy 
Środowiskowej 
w Pogroszynie. Warsztaty poprowadziła Pani Elżbieta Bień. 

Drugiego grudnia dzieci uczęszczające do Świetlic Środowiskowych w Pogroszynie, Żukowie i Sokolnikach 
Suchych wraz z opiekunami wybrały się do Kina Helios na film familijny „ Bella i Sebastian. Nowe 
pokolenie.” Film opowiadał o przyjaźni psa i dziecka – Belli i Sebastiana. Dziesięcioletni chłopiec niechętnie 
spędza wakacje w górach u babci i cioci. Jego głównym obowiązkiem jest pomoc 
w owczarni, ale takie zadanie mało ekscytuje chłopca wychowanego w dużym mieście. Kiedy jednak poznaje 
suczkę Bellę, wielkiego, puchatego psa pasterskiego, postanawia uratować ją z rąk podłego właściciela. 
Sebastian jest gotów zrobić wszystko, aby ochronić swoją psią przyjaciółkę, dzięki czemu przeżyje najbardziej 
szalone lato w swoim życiu. Reżyser przenosząc klasyczną opowieść na ekran, odniósł się do aktualnych 
problemów, związanych na przykład z ekologią.– Chciał też opowiedzieć o wzajemnych relacjach, o uczeniu 
się siebie, ludzi z różnych pokoleń. Starsza osoba przekazuje zgromadzoną przez lata wiedzę dziecku, 
a dziecko dzieli się wizją świata młodego pokolenia. Film był niespodzianką na Mikołaja. 

Wnioski 

Dzieci chętnie uczestniczą w zajęciach, widać zainteresowanie formami pracy świetlicy, co wynika z ich 
różnorodności i atrakcyjności dla dzieci, a tym samym jest doskonałą alternatywą spędzania czasu wolnego po 
lekcjach. Dzieci czują się 
w świetlicy bardzo dobrze, chętnie przychodzą i są aktywne. Mają poczucie bezpieczeństwa i ciepła domu 
rodzinnego, co okazują częstymi dowodami uznania 
w formie własnych prac z podziękowaniami. Dzieci w ramach zajęć profilaktycznych dowiadują się i uczą 
właściwych postaw, co uchronić je może przed złym wpływem nałogów oraz pozwoli uniknąć różnego rodzaju 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 29



zagrożeń dla ich zdrowia i życia. Świetlice duży nacisk kładą na współpracę z rodzicami/opiekunami prawnymi 
dzieci, są w stałym kontakcie, wspólnie ustalane są zasady pracy świetlic, różnych wyjazdów czy imprez z dużą 
pomocą rodziców. Postawione świetlicom cele i zadania wykonywane są z należytym zachowaniem 
bezpieczeństwa i dbałości o wychowanków i z myślą o ich dobrym samopoczuciu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 093C0374-C5E2-4300-B029-6A7506CA7889. Podpisany Strona 30


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 5 (5)

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 2 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 3 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 4 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 8 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 8 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 8 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 10
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 11
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 12
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 13
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 14
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 15
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 16
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 16 Tiret 1 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 16 Tiret 2 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 16 Tiret 3 (12)

	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 18
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 19
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 20

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (13)

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (14)

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 1 (15)

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4 Tiret 1 (16)

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5 Tiret 1 (17)

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6 Tiret 1 (18)


	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 8

	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Punkt 5 Litera c
	Zalacznik 1 Punkt 5 Litera d
	Zalacznik 1 Punkt 5 Litera e
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 6
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 7
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 8
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 9
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 10
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 11

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 6
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 7
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 8
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 9

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (19)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (20)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 3 (21)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 4 (22)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 11
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 11 Tiret 1 (23)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 11 Tiret 2 (24)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 11 Tiret 3 (25)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 11 Tiret 4 (26)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 11 Tiret 5 (27)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 11 Tiret 6 (28)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 11 Tiret 7 (29)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 11 Tiret 8 (30)




		2023-03-24T08:55:30+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




